Российская Федерация

Министерство образования Иркутской области

Управление образования адм инистрации Itиренского муницип€lльного раиона

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
(<Средняя общеобразовательная школа п, Алексеевсю>

прикАз
N901-Д

01.09.2022г
п. Алексеевск

<Об организации горячего питания
в 2022-202З учебном году)>

В соответствии с Законом РФ (об образовании>, ст.51, на основании приказа отдела образования

администрации киренского *у""urr,-ьного района JФ 165 от 18,08,2009г коб организации

питания школьников>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Организовать со 01.09.2022г. года питание учащихся 1-11-х_классов мкоУ кСоШ

п.длексеевск) в количестве 239 человека с графиком питанияиз расчета 5 дней в неделю,

2. обеспечить охват горячим питанием всех учащихся,
з. Установить стоимость горячего питания 70 рублей в день с одного учащегося,

4. Классным руководителям 1-1 1-х классов вести целенаправленную работу с родителями по

привлечению средств для организации полноценного питания и нести персональн}tо

ответственность по контролю за ежедневным питанием учащихся и учетом денежных средств,

5. Назначить ответственного за организацию горячего питания Зарукину д,ю", возложить

на неё ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств на организацйю

питания; санитарное состояние пищеблока; осуlцествление проверки качества сырой и готовой

продукции, поступаюrцей на пиш{еблок, условия хранения, соблюдения сроков реализации, норм

вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи г,отовой продукции, контроль

документации, рацион&,Iьное использование флIнансовых средств, своевременную ответственность

перед бухгалтерией,
6. Назначить ответственного по контролю за качеством приготовленной пищи фельдшера

школы - Фролову А.С
7. Утверлить план контроля организации питанияна2022-2023 учебный год,

8. Контроль исполнения настояlцего приказа оставляю за собой.

(1,,!r1:l:an9

Щиректор школы

С приказом ознакомлены:

,,]

1

.t,.л;,]iяl

.".r',
' ,:' :,,:, i ; fi!7ii

_ . ,i''

', '],!) rl

,t l:l

с,

Зарукина А.Ю
Фролова А.С.
Зарукина Е.И.

;;,;з..], i,] ]

-1

lt

		2022-09-01T18:30:57+0300
	Калына Надежда Анатольевна